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LYS OG LIV

Takk for din gave
Oktober November an.-nov.

1979 1980 30/11-79 20 20/11-80

118 989 1 195 143

1 744

Sum «ordinære gaver»: 469 883 506 607 389 413 548 333 3 586 320 3 634 341

Testamentariske gaver 378 157 5 000 132 737 67 427 658 262

Sum 469 883 884 764 394 413 681 070 3 653 747 4 292 603
MF Gjeldfritt 439 545 706 003 1 153 268
Total sum 469 883 1 324 309 394 413 1 387 073 3 653 747 5 445 871
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Personlige gaver 
Givertj.

UTGITT AV 
MENIGHETSFAKULTETET

Redaktører: Rektor Ingemann Ellingsen og administrasjonssjef Erling Servan. Utkommet 8 ganger 
årlig. Ekspedisjon: Gydas vei 4, Oslo 3. Postgiro 5 12 87 80. Bankgiro: 8002.31.70896. Telefon: 
Sentralbord 46 79 00. - Bladet sendes gratis til alle MF-foreninger, samtlige menighetsråd i landet og 
alle navngitte bidragsytere. Alle som ellers ønsker det, får bladet gratis i.i-endt.
Opplag dette nr. 35 000.

Sum:
Foreninger
Bøsser og andre gaver

437 428
30 711

299 491
137 937

275 496
23 995

486 283
20 014

310

357 593
128 690

328 375
29 218

216 847
16 600

34 825
2 152

I 33 176
94 035

252 755
111 211

Sum personlige gaver
Offer/kollekt

Gaver til Menighetsfakultetet er SKATTEFRIE, og kan fratrekkes i selvangivelsen.
Frdgende bestemmelser gjelder: «Fradrag etter denne bestemmelsen kan, når tilskuddet (gaven) ut
gjør mer enn kr 10 000,-, ikke overstige 10 pst. av den skattepliktiges inntekt i det år da tilskuddet 
gis.»
Kvittering/vedlegg til selvangivelsen blir sendt etter hvert for alle gaver på kr. 50,- elle: mer. De som 
ønsker spesiell kvittering for gaver tinder delte beløp, bes vennligst gjøre oppmerk- . :■ på det.
Gaver til Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, Oslo 3:

POSTGIRO: 5 12 87 80 - BANKGIRO: 8002.31.70896.

I GAVEOVERSIKTEN har vi tatt med alle gaver frem til 20. nov. 1980. for å kunne gle
de alle Lys og Liv's lesere med tallene. Se også side 11 vedrørende resultatet hittil av 
aksjonen «MF-GJELDFRITT».
FORSIDEBILDET viser MYRBOSTAD kirke i Fræna prestegjeld. Ytre Romsdal 
prosti i Nidaros bispedømme. Kirken ble vigslet 17. nov. 1880, og 100-årsjubileet ble fei
ret søndag 16. nov. i år.

30/ . 1-79
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Men ein av dei eldste sa til meg: 
«Gråt ikkje! For løva av Juda ætt, 
Davids rotrenning, han har sigra og 
kan opna boka med ' sju segla». 
Joh. openb. 5,5.

den sjølvskrivr. 
for dette folk< 
hannes høyrd.

LØVA OG LAMMET
Av førstelektor Brynjar Haraldsø.

tungemål, av alle folk og folkeslag» 
(5,9-11). Jesus blir kalla Lammet for
di han har sona vår synd og frikjøpt 
oss for Gud. Dette er det same som 
døyparen Johannes tala om då han 
sa: «Sjå der Guds lam som tek bort 
verdsens synd». Men biletet seier og
så at Jesus gjorde dette friviljug, 
utan motstand og utan maktbruk slik 
Jesaja skriv at Herrens lidande tenar 
«bar det audmjukt. han let ikkje opp 
sin munn, som lammet dei fører til 
slakting» (Jes. 53,7). Som deq lyte- 
lause forsonar og forløysar var Jesus 
den einaste verdige til å utføre den 
høyheilage handlinga å opne den for
segla bokrullen i himmelen

Dei 24 eldste syng og om kvifor 
Lammet er løva av Juda. Dei men
neske Lammet har ' : ; har det 
gjort «til elt konge: i tar for
vår Gud, og dei sk jorda, .
Lammet har skapt . • Jkvcdsi
forsonar- og fork , og er

1 eller konge 
'ieir enn det. Jo-

• g heile himme-

Johannes forte: ,?er at han i eit 
syn såg «han i J kongessto- 
len» med ein r - l:tu handa. Bok
rullen var fors ■ : !u c; : engel ropte 
etter ein som ar • . dig til å opne 
bokrullen. Då aet va rt klårt at det 
korkje i himmelen eller på jorda el
ler under jorda var nokon som kunne 
opne han «då gret eg sårt» seier Jo
hannes. Så får han høyre at han ikkje 
skal gråte fordi «løva av Juda . . . har 
sigra» og kan opne bokrullen.

Kven løva av Juda er, let Johannes 
oss ikkje vere i tvil om. Han fortel vi- 
dare i kapittel 5 at denne løva er 
Lammet, og dermed veit vi han taler 
om Jesus Kristus. Og som så mange 
andre stader i Bibelen er her nytta bi- 
lete til å seie noko om kven Jesus er, 
men ein må vel vedgå at det er sjel- 
dan med ein slik spenst i biletbruken 
- løva av Juda er Lammet. Med dei 
førestellingar vi har om kraftdyret 
løve og det veike ungdyret lam, blir 
det ein så sterk motsetnad mellom 
bileta at dei vanskeleg kan nyttast 
som karakteristikk på s;.me person. 
Likevel er biletbruken tav svært mei- 
ningsfull.

Kvifor Lammet er <. ■ einaste ver
dige til å opne bokrul- jern fram i 
den nye songen Joh ■ fokk høyre 
sungen av dei 24 e: .: larpespel
og gjennom røykje; . gullskåler. 
Songen handlar .nmet som
vart slakta og me : r.'od kjøpte fri 
for Gud «mennes" ■ alle ætter og



som
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Forts, fra side 3
lens allhær rope at Lammet er «ver
dig til å få all makt og rikdom, vis
dom og styrke». Og heile denne scene 
endar med at alle skapningar i him
melen og på jorda ropar ut at Lam
met saman med han som sit på kon- 
gesstolen «skal ha takk og ære, pris 
og makt i all æve» og så kastar dei 
eldste seg ned og tilbed. - At Lammet 
er løva av Juda betyr såleis at forso- 
naren Jesus Kristus ikkje berre er 
konge for Guds folk, men også Her
ren ved Faderens høgre hand med all

makt i himmel og på jord, og 
alle til sist må bøye seg for.

Det er adventstid - ei førebuingstid 
før høgtidinga av minnet om han som 
kom og vart lagt i ei krubbe. Vår 
tekst høyrer heime i adventstida og 
skal peike på at han som kom er kon
ge, herre og domar, og at det gjeld 
for krubba som for grava: Han er 
ikkje der, han er oppstaden. I dag er 
han i himmelen og har dilor makt til 
å vere hos oss som forsen • ren både i 
adventa som førebuingsl! og i jula 
som festhøgtid.

14 Og Ordet ble menneske og tok bo
lig iblant oss, og vi så hans herlighet, 
den herlighet som den enbårne Sønn 
har fra sin Far, full av nåde og sann
het.»

Å se Kristi herlighet
En betraktning over Joh. 1,1-14

Ved fakultetslektor Olav Skjevesland

I begynnelsen var Ordet. Ordet 
'' JL var hos Gud, og Ordet var Gud. 

-Han var i begynnelsen hos Gud. 
3Alt er blitt til ved ham; uten ham er 
ikke noe blitt til av alt som er til. 'I 
ham var liv, og livet var menneske
nes lys. 5Og lyset skinner i mørket, 
men mørket tok ikke imot det.

’En mann stod fram, utsendt av 
Gud. Johannes var hans navn. 7 Han 
kom for å vitne; han skulle vitne om 
lyset, så alle skulle komme til tro ved 
ham. sDet var ikke han som var ly
set, men han skulle vitne om lyset.

8 Det sanne lys, som lyser for hvert 
menneske, kom nå til verden. 10Han 
var i verden, og verden er blitt til ved 
ham, men verden kjente ham ikke. 
"Han kom til sitt eget, men hans 
egne tok ikke imot ham. 12Alle som 
tok imot ham, dem gav han rett til å 
bli Guds barn - de som tror på hans 
navn. 13De er ikke født av kjøtt og 
blod, ikke ved menneskeskers vilje 
og ikke ved manns vilje, men av Gud.
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Kristus på 
syke, det er 
levering -

inn i vår verden. Israel i ørkenen så 
Guds herlighet da Majesteten gav lo
ven ved Sinai. Profeten Jesaia ble 
overveldet av denne lysglans i møtet 
med Gud i templet. Gjeterne på mar
ken opplevde at Herrens herlighet 
lyste om dem idet de ble kringsatt av 
Guds engler.

- Altså: Kristi herlighet sier noe 
om hans guddommelighet. Han hører 
til på Guds side. «Ordet var Gud. Han 
var i begynnelsen hos Gud». I skapel
sens morgen var han hos Faderen. 
Alt er blitt til ved Ham. Kristus er fra 
evighet. Kristus er av Gud, Ja, er 
Gud. «Jeg og Faderen, vi er ett». - 
Alt dette lar oss ane noe av fylden i 
ordene om Kristi herlighet!

Når det så står: «Ordet ble kjød og 
tok bolig iblant oss» - så er dette intet 
mindre enn et mysterium. Her bøyer 
menneskets tanke kne. Hjertet åpner 
seg. Gud av evighet kler seg i menne
skelig kjøtt og blod. Blir som en av 
oss. Og hører dermed samtidig til på 
vå r side!

Dette er en forunderlig historie: 
Det startet med at mennesket ville 
gjøre seg lik Gud. Det ville tilrane 
seg guddommelighet. Men det hele 
endte i forbannelse bort fra Skape
ren. Og nå må Gud gå den omvendte 
vei: Han blir menneske for å plukke 
oss opp igjen. Han må gå inn i fallets 
verden for å rive mennesket ut av 
syndens snurpenot. Det er Gud som 
fornedrer seg for å reise oss opp. 
Hvem kan da tale om en ukjærlig 
Gud? Hvem tør ymte noe om en lune
full despot ba k sk ‘Nei, Gud er 
i kjærlighet kor.moi til jord. For å 
starte spillet me mesket på nytt!

;ntsyndere og
? ' ielag i åpen ut-

Fortalen til Johannes-evangeliet er 
en juletekst med sang, lys og løft
ning! Et av Bibelens mest monumen
tale avsnitt! Her svinger så mange 
strenger. - Hvilken dirrer mest in
tenst? Kanskje denne: «Vi så hans 
herlighet». En bekjennelse skapt av 
klarsyn - troen- klarsyn: Vi så Kris
ti herlighet, herlighe-..- ■ ■ i Ordet fra 
Gud.

Her ligger --..len:- -.-iitlige akse. 
Om dette dre . aii ■ < i de dager 
som ligger i n: Jennomskue
Kristi storhet , vis dette blir ju
lens konklusjt .. er siden av sa
ken.

Å se Kristi h: rlighet - Johannes ge
nerer seg altså ikke det minste for å 
tale om Kristi herlighet. Du møter in
gen stank av stall hos Johannes. Du 
hører heller ikke om en fattig snek- 
kersønn. Nei, Johannes lar oss med 
en gang få møte den seirende Kris
tus, den herliggjorte.

Johannes har selv gjennomskuet 
hvem denne Jesus på vår arme jord 
er. Han ser Kristus - og skriver om 
Kristus i lyset fra den tomme grav. 
Og evangelistens egen situasjon, 
langt opp på 90-tallet, er at Kristus 
som engang seiret påskemorgen, han 
seirer fortsatt. Ved misjon, gjennom 
evangelister, enkle småkårsfolk og 
handelsreisende vinner Kristus sta
dig nytt land og nye menneskehjer
ter. Det er bildet av den altbeseiren- 
de Herre som har brent seg fast i Jo
hannes’ bevissthet.

Derfor må evangelisten tegne 
Kristus for oss med i.rskransen - 
midt i det han bære .-kronen.

Men det ligger ni- den om Kris
ti herlighet. Aller ■ ■ ;. >t herlighet 
setter oss på et vil '■ ■ s;;> -r - på sporet 
mot Gud. Fornt- len bruker det
te ord, er det for ' ■ krive det blen
dende lys som st- r der Gud griper
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"Full av nåde og sannhet", sto det 
videre. Hvilket betyr at Gud ikke 
pusler med rasjoneringskort. Dette 
må males klart, med bred pensel og 
tydelige bokstaver! Når Bibelen ta
ler om Kristus, måles det ikke i 
knivsodd og millimeter. Det tales om 
fylde, om overflod, kvantum, dimen
sjoner!

Da Kristus kom, brast alle himme
lens sluser. Guds kjærlighet rant 
over. I Kristi kjærlighet ser du hans 
herlighet -.

Nåde og sannhet. To bibelske kjer
neord.

Nåde - det sier meg med en gang 
at det her dreier seg om noe ufor
tjent, noe jeg ikke har krav på. Det er 
tale om benådning - mot all vanlig 
rettspraksis. For hvis vi skulle få hva 
vi fortjente, kunne det bare bli en 
ting: fordømmelse bort fra Gud.

Nåde - i det ligger at Gud, «for 
Jesu skyld,» løfter et menneske ut av 
syndens kvikksand. Bærer det inn på 
ny, fast grunn. Nåde betyr at Gud 
stryker ut gjeldspostene i vårt livs 
regnskap. Nåden er Guds svamp. Nå 
blir det mulig å skrive en ny livs
historie. Historien om Kristi herlig
het sammen med, og midt i, min 
egen syndige fattigdom.

Sannhet - det ligger mer i dette enn 
at Kristus bringer visse facts som jeg 
med min tanke kan registrere. Når 
Johannes taler om sannhet betyr det 
mer enn det rent intellektuelle. At 
Kristus har åpenbart sannheten på 
jord, betyr at her gis den endelige vei 
til Gud. Veien til Fars hus er nå sta
ket ut, definitivt. Og denne sannhet 
kan et menneske stole på. Den er på
litelig.

Dermed blir Kristus en utfordring 
- ikke bare til et menneskes tanke og 
hjernebark. Hele mitt liv stilles over
for dette avgjørende spørsmål: er

jeg av denne sannhet, bestemmer 
den meg, former den mitt liv? Sann
heten er jeg, sier Jesus. Og noen sva
rer tilbake: Du har ikke kontakt med 
samtiden, Jesus! Det går ikke an å 
snakke om Sannheten i vår tid. Du 
må være litt romslig. Ikke så suveren 
og autoritær. Tiden er demokratisk, 
Jesus. Noe er sant for en, noe annet 
for en annen -.

Ja, Jesus er kraftig utfordring 
til vår tids m< r’gsv;:var. Sannhe
ten hakkes opp Mter. Livet er som 
tombola av mei .... ■■ .religionens
område fører f. . a? d til den halv- 
interesserte 1. .yldigiiet: religion 
er artig å diski e, men det ene er 
omtrent like g >■! som det andre. 
Poenget blir snart det å være på le
ting, ustanselig. Søke litt her, knipe 
litt der. Litt kristen nestekjærlighet, 
litt Østens mystikk, litt humanistisk 
optimisme. Så blir livet en vandring i 
tåke, mens man jonglerer med sine 
bruddstykker av livssyn og livsløg
ner. Og er midt i det hele en smule 
viktig. For da er det jo hele tiden 
jongløren - meg - som er betydnings
full. Det er jeg som er sentrum.

Men: Når jeg møter sannheten i 
Kristi herlighet, så er plutselig ikke 
jeg lenger aksepunktet. Hva jeg 
egentlig vil være!

Det er altså ikke slik at alle sam
men klatrer på det samme gudefjell 
mot himmelen: De kristne på den 
ene siden, hinduer langs en annen 
løype, buddhister på den tredje. Hvis 
det var slik, var kristen misjon det 
tåpeligste av alle prosjekter.

Nei, bildet om gudefjellet mot him
melen med de ivrige klatrere holder 
ikke. Av to grunner:

Johannes-prologen sier for det 
første at Gud er oss nær presis hvor 
vi er. Ordet ble kjød. Gu i har steget 
ned. Å klatre wi, betyr . leme seg
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OR JON I GJERDRUM KIRKE
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Austad. I bakgr- i: sees biskop Gunnar 
mund Kilde.)

det å nå frem, istedenfor den rastløse 
søken.

Vi så hans herlighet. Hvem er dette 
«vi», forresten? Hvem taler bak det
te ord?. Johannes fører ordet for hele 
den troende menighet. Vi så hans 
herlighet, det er den bekjennende 
kirkes konklusjon på julenattens 
mysterium.

«Alle som tok imot ham, dem ga 
han rett til å bli Guds barn - de som 
tror på hans navn». All klatring kan 
innstilles. All rastløs tåkevandring 
kan avsluttes. For Gud er nær. Gud 
er hos deg - i Kristus Jesus. Amen.

|

fra Guds nærvær. For det annet: Det 
går an å klatre seg bort. Det går an å 
forville seg i tåken. Derfor er kristen 
misjon en stående preken om at noe 
er løgn og ett er sannhet.

«Beviset» gis når el menneske 
gjennomskuer Kristus, ser hans her
lighet. Overbevisningtj kommer når 
man trekkes inn i Kr. lys - og gir 
seg over. Legg* bort * - «interes
sante» - biudds ■ il: finner den
store sammeni ng i U ti!

Det er en hv: -or c enneske å gi 
seg over til Sa?:- het ■Uer betyr ka
pitulasjon befrielse. f -et er en fred i

Fartein Valen-S<. 'a l stadfester sitt ordinasj r for dosent Torleiv
ved alteret. (Foto: As-

Søndag 19. oktober 1980 ble forskningsstipendiat Fartein Valen-Sendstad ordi
nert til prestetjeneste, av biskopen i Borg, Gunnar Lislerud. Under ordinasjo
nen ble biskopen assistert av Fartein Valen-Sendstads far, generalsekretær 
Magne Valen-Sendstad, soknepresten i Gjerdrum, Torleiv Birkenes, prost 
Torgeir Havgar, dekanus ved MF, professor Ludvig Munthe, og dosent Tor
leiv Austad.
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Alle foto på side 9 <■,. 10:
Stud, theol. Ole Fi Ottersen.

HJERTELIG TAKK 
til alle dere

HJERTELIG TAKK
til alle dere som var med på å gjøre 
UKE 44 til en stor opplevelse på MF.

Og en HJERTENS TAKK til alle 
dere som kjøpte bøker og varer, og 
tok lodd og ga penger.

Søndag 1. november var det FEST 
på MF, med professor Åge HOLTER 
som taler. Kollekten ble på vel kr. 
7 000,-.

- som ga gje .inder til åresalg og 
salgsdisk. or dere som solgte,

- som strikke* broderte, eller ga 
gjenstander til utlodningen, og til 
dere som flittig skrev i loddbøkene,

- som jobbet i kantinen, og la alt så 
godt til rette for bevertningen.

- som ga bøker .i.' bokmessen, og til 
dere som so rte. priset, og solgte 
bøkene,

- som bakte r . til dere som 
ledet kakelc' æ;

Torsdag 30. oktober var det en helt 
uvanlig spenning i Gydas vei 4.1 flere 
dager hadde det dukket opp merkeli
ge plakater i 1. etasje. Plakatene var 
satt opp av noe som kalte seg «CAM- 
MILLA OG HENRIK-COMITEEN», 
og det tok litt tid før alle på MF opp
fattet at komiteen hadde lånt navne
ne til billedmotivene på 100-kroners 
sedlene. Komitéen hadde også et an- 
net navn, nemlig «MF-GJELD- 
FRITT STUD», og det sa jo noe mer.

Kl. 10.30 begynte 100-kronerne å 
rulle inn fra MF-studentene, til 
adm.sjef, kontorsjef og kasserer, ved 
bordene i trappeavsatsen. Flittige og 
ivrige studenter førte resultatet med 
sort tusj på en takhøy søyle. I løpet 
av 3^2 time kom det inn kr. 35 500,-. 
Det var festlig, og det er bare ett ord 
som dekker hva vi som satt og tok 
imot følte - TAKK.

Fredag 31. oktober startet bok- og 
salgsmessen. Over 5000 bøker, og en 
mengde gaver, brukte ting, kaker, 
broderier m.m., var fremlagt til 
salg, utlodning, kakelotteri og åre
salg.

Omsetningen var eventyrlig. I lø
pet av 4 timer fredag, og lørdag for
middag 1. november, ble det solgt bø
ker for kr. 29 000,-. og kakelotteriet, 
åresalget, salgsdisken for brukte 
ting, og loddsalget, innbrakte ca. kr. 
14 000.-, og i tillegg var det over kr. 
3 000,- i fortjeneste på kantinesalget, 
i alt kr. 46 000,-.

Hjertelig takk
FOR FESTLIGE DAGER PÅ MF, 

30.-31. oktober og 1.-2. november 1980

HJERTELIG TAKK til alle dere i 
administrasjon og lærerstab som 
gjorde festen mulig, og til alle som 
gjorde samlingen til en fest ved sitt 
nærvær, og ga til MF.

La oss takke Gud for at vi kan få 
oppleve slike festlige dager, og få 
kjenne av vi er felles i en oppgave 
som Han har gitt oss.

Erling Servan



GLIMT FRA FESTLIGE DAGER PÅ MF

- .. I satt stud, theol. Øy-
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Bilde 1.
Mens Erling Servan (t.v.) og Aslak Findreng tok i mot 100,- kroningene (og of
te mer), klatret en fra <MF-gjeldfritt stud.» opp stigen for å merke av gaven 
som "Sprengte» barometret på kr. 30 000,-. Etterpå begynte markeringen i 
gulvhoyde igjen.

I!

! I: 
I

I
I

■- ri

i
'■ |

Bilde 2.
Boksalget gikk ykende. Ved inngangen til i : I satt stud, theol. Øy
vind Benestad ’ ryggen til), og vit. ass. ' vaiviy og tok imot beta.
lingen.

I |
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Bilde 4-
Mange pene ting ble solgt. Marit Spydevold og Ole Jakob Modalsli pederte 
fornøyde kjøpere.

Bilde 3.
Mange fine gaver ble loddet ut ved bordene, fra venstre: Kirsten Findreng, 
Klara Myhre og Thordis Wiik.



LOTTERI, BOK- OG SALGSMESSE 1981

GAVER TELGJELDFRITT»

elsignet julehc

■ ing Servan

11
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Pr. 20.11.80 h;’.r vi iaksjon «MF 
gjeldfritt» mottatt vel i mill, kroner. 
Det har gjort elet mulig å betale av
draget pr. 1.11.80 på pantelånet i rett 
tid, og dessuten ekstra nedbetaling 
pr. 20.11.80 med kr. 750 000,-.

For hele avdragstiden 1981-1992 
har vi allerede spart renteutgifter 
med vel 1.1 mill, kroner'. - Og for 
hvert ekstra avdrag på kr. 250 000,- 
sparer vi kr. 33 750,- i renteutgifter 
pr. år. Hittil har vi betalt renter med 
10%%. Renteforhøyelsen blir imid
lertid 2%%, ikke 1% som nevnt tidli
gere, og vi må betale i renter 
fra 7.2.81.

For hver gave på kr. 625,- til av

drag, sparer vi renteutgifter med kr. 
1012,50 over 12 år.

Men gjelden er fortsatt stor, 5'/t, 
mill, kr., og med tilhørende renteut
gifter kr. Jt,l mill. kr.

Nå er det mange som spør hvordan 
det går med gaver til driften, når vi 
ber om hjelp til å nedbetale gjelden.

Foreløpig ser det ut til at svært 
mange gir en ekstragave til «MF 
gjeldfritt» og samtidig høstgave til 
driften. Noen har sendt til «Julegave 
1980». - Underskuddet i høst er større 
enn tidligere, og det skal bli spennen
de å se om «Julegaven 1980» vil redde 
driftsresultatet pr. 31.12.1980! Vanlig 
postgiroblankett er lagt ved i dette 
nr. av Lys og Liv.

AKSJON
DRIFTE

Det er allerede nedsatt komitéer 
av studenter og ansatte for å planleg
ge bok- og salgsmesse høsten 1981. Vi 
regner med dagene fredag 30. og lør
dag 31. oktober til messen og fest på 
MF søndag 1. november.

Nærmere opplysninger kommer i 
Lys og Liv senere

Planene for et «MF GJELDFRITT- 
LOTTERI 1981» er nå i full gang. En 
stor samling sølvbestikk fra et døds
bo vil utgjøre hovedmengden av ge- 
vinster sammen med et 26” farge- 
TV, to damearmbånd :ur og noen 
andre gaver som MF fått. Gaver 
til lotteriet mæias . 1 31. desem
ber 1980.

JSS3SS«3SSSSSS3S36SS3t3C»:

■ LYS og LIVs redaksjon ønsker alle bladets lesere

Takk til a Ile dere som har fulgt M F med forbønn 
og omsorg i 1980

Vennlig hilsen
Ing em- Ellingsen

K3SSBSX30S3SX iZiXSSSBtXXXXXXSSXXS}
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oVår oppgåve og vårt ansvar for MF
gløyme å ta med dykk det gode hu
møret frå praktikum. Det er god 
medisin i mange høve.-

Vårt møte med MF har vore ei 
oppleving på fleire måtar. Vi har fått 
stadfesta på nytt at det er eit privile
gium å få arb me i Guds ord un
der slike tilh:> son' MF gir. - To 
spørsmål har å for : .eldt seg: For 
det første: K' . . ille ■ ir kyrkje med 
sine mange o aisa - , >narvoreutan 
Menighetsfaktet? or vår del vil 
vi svare at vår i yrk. - ville vore fat
tig. - Tenk, ai oenne -lisidige og tri
velige utdanningsstaden er vår, din 
og min. Men då. skulle også MF vere 
vår glade oppgåve og vårt daglege 
ansvar. Dei fleste av oss må nok ved
gå at dette har ikkje fungert i vårt 
daglege liv. Hadde det gjort det, så 
ville MF vere gjeldfritt og utan øko
nomiske problem. I skrivande stund 
er ikkje situasjonen slik, men kan bli 
det'.

Dermed er vi framme ved det 
andre spørsmålet? Kva kan vi som 
kyrkjelydar, prestefolk og einskild- 
menneske gjere for MF?
- La fakultetet med alle sine aktivi

teter få vere vårt faste bøneemne. 
Men bøn for MF er noko meir enn å 
bere fram for Gud gode ynskje for 
alt som skjer der. Det er også å lyt
te til kva Gud minner oss om å gje
re. For Gud er praktisk og konkret.

- Han vil sikkert minne oss om å tale 
sant og rett om fakultetet både i 
lyd og lag og i avisspaltene. Gjer vi 
det, så vil MF få mang: venner.

- Ope samvær i våre ror slege pres- 
tegardar minst 2 gon, ■ ■ året med 
nytt frå MF, hyggele; iffiykt, og 
takkoffer til fakultetet

- Når vi prester held sa, Jing i sku- 
lehus eller bedehus i le mse krin-

Det skal vere sagt av ein Sunnmøring 
på eit misjonsmøte: «Det eg ikkje 
veit, gjer meg ikkje heit». Med andre 
ord: Får eg ikkje høyre om misjons
arbeidet både på godt og vondt, så 
kan eg heller ikkje brenne for saka. 
Det same kan seiast om vårt forhold 
til Menighetsfakultetet. Har eg fått 
vite så mykje om MF at eg er tent for 
saka? Det kan vere nyttig for oss alle 
å tenke over spørsmålet. -

Vi som skriv under denne helsinga 
til «Lys og Liv», har vore heldige. 
Heile oktober fekk vi bu på prestehy- 
belen, rusle ikring i dette tenelige hu
set og slik kome livet ved MF på nært 
hald. For oss har møte med miljøet 
vorte ei god og fin opplevning til styr
ke for vårt Gudsliv og inspirasjon til 
vidare teneste. Her fekk vi oppleve 
eit kristent fellesskap prega av glede 
og optimisme i samvær med dei som 
har sitt daglege arbeid på MF, i 
mindre gruppesamvær, den store, 
daglege fellesandakta, ved gudstene- 
steøvingar og på førelesingar. Det 
som vart bore fram var solid foran
kra i det viktigaste, Jesus Kristus, og 
vi kunne berre gle oss og takke for alt 
som dette ga oss både for hjerte og 
tanke. Som prest vil eg serleg rette ei 
varm takk til eldste praktikumskull, 
som eg fekk vere ilag med gjennom 3 
veker på aktuelle temadagar om det 
mest sentrale i vår presteteneste. 
Det var rike dagar for meg både med 
omsyn til fellesskapet og lærdommen 
temadagane ga. Eg tenkte når eg 
høyrde på førelesningane, samtala- 
ne, andakter og preikeøvingar at det
te lovar godt for tenesta i Guds rike. 
De har sanneleg fått med dykk 
mykje godt frå MF, og kan med stort 
frimot gå ut til ei krevjande, rik og 
mangfoldig teneste. Men de må ikkje

12
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Testamentari • < gav-.-r varierer fra 
år til år. I 19F1 har vi hittil mottatt 
flere og større enn på mange år, og vi 
føler grunn til igjen å gi uttrykk for 
stor takknemlighet til alle dem som 
har husket og husker på MF, også på 
denne spesielle måten. Disse gavene, 
sammen med «Julegaven 1980», kan i 
år få en avgjørende betydning for 
driftsresultatet. Da vi ikke har fått 
sluttoppgjør for alle, kan vi foreløpig 
ikke oppgi noe endelig beløp.

sar, kan vi frimodigt be om ei 
gåve. Vi får det med glede.

- Gi regelmessig! vår personlege 
takkegåve. Det lettar litt på skat
ten også. Vi set igang og ynskjer 
kvarandre lukke til.
Hjarteleg takk for opphaldet på

prestehybelen og alt vi har fått av 
godt gjennom ord og i omgang med 
medkristne.

Takksam helsing 
Olaug og Rudolf Fiskerstrand 

Ulsteinvik

I

Tidligere ble testamentariske ga
ver «øremerket» for Driftsfondet, 
som reserve, men den økonomiske 
situasjon har i mange år ikke gjort 
det mulig med en slik avsetning. Det 
har vært og er et stadig økende behov 
for likvide midler og da må en bruke 
det en har og får. Men det er vårt 
håp at vi skal komme dit at vi igjen 
kan bygge opp en reserve, for å ha 
noe når det røyner på.

J»f-
IB-1

i

i

- Takk for alle gaver som i det siste 
har kommet til «MF-GJELD — 
FRITT» og til MF’s drift! Takk 
også for ali omsorg og forbønn som 
omslutter MF’s lærere, studenter 
og administrasjon! Be fortsatt for 
MF’s virksomhet og økonomi.

- Takk cbe Gir alle som i desember 
uteksamineres fra MF. Be om at 
de >:■. ut i tjenesten med frimo- 
dlghe.t.

- '.ic å alle de mange MF-venner
syke, ensomme og gamle.

' e.i at de på en særlig måte må 
;:J - me Guds kraft og velsignet-
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573 (603)
14

Teologer i vitenskapelige 
stillinger 

Biskoper  
Domproster 
Sokneprester  
Res.kap............................................
Kallskap  
Kapellaner (hjelpeprester) . . . . 
Stiftskap  
Prosti- og bispedømmeråds- 

prester 
Vikarprester  
Feltprester  
Anstalt-, sykehus- og 

fengselsprester 
Døveprester 
Teologer i forskjellige ledende 

stillinger 
Teologer i forskjellige deltids

stillinger 
Kateketer 
Teologer ansatt i de 

forskjellige kristelige 
organisasjoner

Teologer ansatt i forskjellige 
kristne sykelnstitusjoner . . . .

Teologer ansatt i andre 
kristne institusjoner

Lektorer og lærere......................
Norsk Lærerakademi  
Ansatt i Frikirken

42
8

10
458
212
55
23
12

10
110
7
12

42
6

31
4

2
19
56

4
17
9

85
42

405
364

19
5
4
4
2
1

288

26
25
25

33
33

Menighetsfakultetet iiar idag 
288 teologis! .andidater i 
de forskjellige kristelige 
organisasjoner
De fordeler seg slik:
Det Norske Misjonsselskap  
Norsk Luthersk Misjons

samband 
Sjømannsmisjonen  
Norges Kristelige Student- og

Skoleungdomslag  
Indremisjonen 
Santalmisjonen 
Norges Kristelige Ungdoms

forbund .....................................
Den Norske Israelmisjon  
Norsk Søndagsskoleforbund ... 
Muslimmisjonen  
Norsk Samemisjon
Norsk Misjon Blant Hjemløse ... 
Sum ...................................................

Menighetsfakultetet har uteksaminert 
2 371 teologiske kandidater

Oversikt pr. 1. november 1980, utarbeidet av fhv. landssekretær 
pastor Eugen Spydevold

Ansatt i Dissentersamfunn ... 
Ansatt i Utlandet
Utgått av offentlig stilling .... 
Praktikanter 
Ledige og syke
Pensjonister- 
Døde  
lalt uteksami';

semesteret  

942 studenter ved Menighetsfakultetet
- praktikum 85 ( 80)
- kristendom 274 ( 251)
- kateketseminaret 10 ( 11)

Av de som studerer kristendoms
kunnskap er fordelinger slik:
- hovedfag 49 ( 47) •
- mellomfag 49 ( 32)
- grunnfag 176 (172)

Ved innmeldingen av de offisielle 
statistikktall for studenter ved uni
versiteter og høgskoler pr. 1. novem
ber 1980, hadde MF i alt 942 studenter 
(i 1979 - 945 studenter).

Fordelingen er slik: (tallene fra 
1979 i parentes)
- teologi
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INNVILGEDE 
PERMISJONER
Dosent Torleiv Austad er av MF's 
styre innvilget studiepermisjon i vår
semesteret 1981.

Fakultetslektor Bjørn Helge Sand
vei er av MF's styre innvilget permi
sjon uten lønn i 1981. Sandvei skal i 
dette året arbeide i Israelsmisjonen.

1

FORLENGE'. -'0 AV 
PERIODEN •.;■.! VITEN
SKAPELIG SSISTENT 
Vit. ass. Leif Gi.'.'ar Engedal er et
ter avsluttet 3-å i periode engasjert i 
deltidsstilling s<.. i vit. ass., for ytter
ligere et halvt ai regnet fra 1. jan. 
1981.

TILDELING AV PRESTE- 
HYBELEN PÅ MF I 1981
MF’s styre har tildelt prestehybelen 
slik i 1981:
To. 15. jan.-lø. 14. feb.: Sokneprest

Per K. Hansen, Seljord.
Ma. 16. feb.-lo. 14. mars: Sokneprest 

Gustav Andersen, Rjukan.
Ma. 16. mars-lø. 11. apr.: Sokneprest 

Olaf Rasmussen. Klæbu.
Juni og juli. Professor K. E. Christo- 

phersen Tacoma, USA.
August: Sokneprest Odd Haugen, 

Øvre Stjørdal.
Septe r: Sokneprest Ame J. Sø

rensen. Soium.
ktor Tjostolv Elsbutan- 

k : Telemark.
• : Sokneprest Martin Enok- 

sen, ICidanger.

NY FØRSTELEKTOR
På styrets møte 10. nov. 1980 ble fa
kultetslektor Martin Synnes gitt opp
rykk til førstelektor, etter innstilling 
fra lærerrådet.

Etter oppdrag fra lærerrådet ble 
Synnes’ vitenskapelige kompetanse 
vurdert av en komité som besto av: 
professor Edvin Larsson, dosent Carl 
Johan Bjerklund, og dosent Birger 
Olsson.

Martin Synnes tok teologisk em
betseksamen ved MF 1963 II. og 
praktisk-teologisk elcair.en 1964 II. 
og har vært fakultetslektor ved MF 
fra høsten 1968.

TILDELING AV 
KANDIDATSTIPEND
Cand, theol. Knut Alfsvåg er av MF’s 
styre tildelt et kandidatstipend på kr. 
17 000.-, for vårsemesteret 1981. 
P.g.a. at Alfsvåg først er ferdig med 
praktikum i juni 81, har han fått an
ledning til å bruke sitt stipendium i 
høstsemesteret 1981.

L
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Torsdag 15. januar -

Søndag 25. januar -

AGDER-STUDENTENE besøker LISTA prosti.

Søndag 26. april

FORSTANDERSKAPETS ÅRLIGE MØTE I->Å MF.Mandag 27. april

SEMESTERAVSLUTNING PÅ MF kl. 12.1!-.Fredag 12. juni
Tirsdag 16.- 
fredag 19. juni
I juni måned:

Onsdag 1.- 
onsdag 8. april

Fredag 13.- 
mandag 16. mars

Retur:
MF Kartotek 
Gydas vei 4, Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påfort ny adresse.

Torsdag 5.- 
søndag 8. mars

Torsdag 8.- 
fredag 9. januar

«ALLE MANN PÅ DEKK» - Grupper av studenter og 
lærere reiser ut på besøk over hele landet. Meld fra til 
MF, v/landssekretærene hvis besøk ønskes.

PRAKTIKUMS ÅRLIGE KANDIDATTUR.
4 grupper planlegger besøk i Nord-Norge, Trøndelag, 
Bergen, og de østlige deler av Østlandet.

ETTERUTDANNINGSKURS I i, . .IG1ON, på MF. 
Tema: Religionskunnskap. Etikk

MF-DAG I ASKER OG BÆRUM.
Gudstjenester og MF-fester.

FESTMØTE PÅ MF kl. 18.00.
Arrangeres i forbindelse med det årlige møte i forstan
derskapet. Alle velkommen.

ETTERUTDANNINGSKURS FOR PREST! I.’..
KORTURNE. - Se kunngjøringer i Lys og i !, .

HS-trykk a/5

SEMESTERÅPNING PÅ MF kl. 10.15, og NATT- 
VERDSGUDSTJENESTE i Majorstua kirke kl.15.00. 
Alle velkommen.

Dette skjer våren J


